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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 14, datë 27.11.2025.
I mbledhjes së Këshillit të Bashkisë, e cila zhvillohet në sallën e mbledhjeve në Pallatin e Kulturës “Labëria”, mbledhja e  radhës  për muajin  Nëntor.  ( Ora 10:14).


Marrin pjesë:
1.Brikena Puka                                                      21.Edlira Kapllanaj
2.Simbol Pazaj                                                      22.Grigor Dede
3.Ervis Moçka                                                       23.Ilir Aliaj
4.Edison Kapaj                                                      24.Frosina Qyrdeti
5.Ardian Musta                                                     25.Klodian Xhyheri
6.Elpiniqi Mërkuri                                                26.Atird Hoxha
7.Sokol Kushta                                                     27.Geron Gunbardhi
8.Novrus Rrokaj                                                   28.Gjergji Nika
9.Endri Hyseni                                                     29.Gëzim Çapoj
10.Brikena Sika                                                    30.Bujar Osmanaj
11.Arsen Belaj                                                      31.Besmir Brahimi
12.Anisa Ceno                                                      32.Ledja Shollaj
13.Englantina Imeraj                                            33.Elca Bezhani
14.Lorel Canaj                                                      34.Shkëlqim Leskaj
15.Vjola Xhafaj                                                    35.Liljana Breshani
16.Rajmonda Zoto                                               36.Marsela Dashi
17.Roland Strakosha                                            37.Eda Begaj
18.Simo Petromilo                                               38.Dikens Bushaj
19.Mujo Shakaj                                                    39.Myzafer Elezi
20.Jerina Dervishaj                                              40.Alta Haluci
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Mungojnë:
1.Vullnet Bilbilaj
2.Aurora Qarri
3.Eglantina Aliaj
4.Arjan Isufi
5.Liri Dëma
6.Erëmal Arapi
7.Anxhela Shenaj
8.Refie Laze
9.Eneida Vera

















			
                                    Adresa:Sheshi “4 Heronjtë”, www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al                 
[image: ]______________________________________________________________________________
R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 14/1, datë 27.11.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Para fillimit të mbledhjes, ceremonia e dhënies së titullit “Qytetar Nderi i Vlorës” zotit Albert Mustafaj...lexon  motivacionin..
Përshëndet Kryetare e Bashkisë znj.Brunilda Mersini dhe Kryetare e Këshillit të Bashkisë znj.Elpiniqi Mërkuri .

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Mirëmëngjes!
Përshëndet qytetarët për Festat e Nëntorit si dhe, i uron suksese në detyrë, Kryetares së Bashkisë  znj.Brunilda Mersini.
Lexon shprehjen e ligjshmërisë , ardhur nga institucioni i Prefektit të Qarkut Vlorë, për VKB 
Nr 80 – 87, datë 30.10.2025, ku vendimet  kanë karakter individual dhe, vendime, shpallur të ligjshëm nga Prefekti i Qarkut.

Vijojmë me miratimin e procesverbalit të mbledhjes së kaluar, datë 30.10.2025.
Votohet.
Pro – 34
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota.... 4 anëtarë s’votojnë.  
Miratohet.

Në datën 21 Nëntor nga Kryetare e Bashkisë, znj.Brunilda Mersini ka ardhur një shkresë  për të futur në rendin e ditës , projektvendimin , për miratimin e numrit të punonjësve.... 
Pra votojmë rendin e ditës me gjithë projektvendimin shtesë.
Votohet.
Pro - 31 vota
Kundër – 0 vota....4 anëtarë s’votojnë.
Miratohet rendi i ditës.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 14/2, datë 27.11.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 1 e rendit të ditës, projektvendimi “Për dhënien e ndihmës ekonomike nga të ardhurat e Bashkisë, për muajin Tetor 2025”.

Votohet.

Pro – 37 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 14/3, datë 27.11.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 2 e rendit të ditës, projektvendimi “Për dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi i kushtëzuar, për muajin Tetor 2025”.

Votohet.

Pro – 37 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 14/4, datë 27.11.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 3 e rendit të ditës, projektvendimi “Për Miratimin e Marrëveshjes për Krijimin e Personit Juridik si Subjekt i Kompetencave të Përbashkëta, midis Njësive të Vetëqeverisjes Vendore dhe Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë, për Rritjen e Kapaciteteve të Qeverisjes Vendore, Akademia e Trajnimit të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore të Republikës së Shqipërisë(TALGA)”.

Z.Kristofor Kolagji - Kemi paraqitur këtë projektvendim, i cili konsiston në vijimin e personit juridik  si subjekt i kompetencave, për miratimin e TALGA-s, i cili ka për qëllim trajnimin dhe rritjen e performancës  së administratës së Bashkisë Vlorë. Është depozituar dhe herën e kaluar së bashku me relacionin.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kush e do tjetër fjalën?
-Jo, asnjë.

Kalojmë në votim.
Pro – 34
Kundër – 2 vota
Abstenim – 0 vota
1 anëtar s’merr pjesë në votim.
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 14/5, datë 27.11.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 4 e  rendit të ditës, projektvendimi “Për deklarimin e mbarimit para afatit, të mandatit të këshilltares Briseida Krenar Çakërri”.

Kalojmë në votim.

Pro – 35 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
5 anëtarë s’marrin pjesë në votim.
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 14/6, datë 27.11.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 5 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve të shkaktuara nga djegia e banesës të z.Vllasi Proi dhe, shpërblimin financiar nga ana e Bashkisë Vlorë”.

Votohet.
Pro – 38 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota

Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 14/7, datë 27.11.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 6 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve të shkaktuara nga përmbytja  e banesës të z.Ëngjëll Mehmetaj dhe, shpërblimin financiar nga ana e Bashkisë Vlorë”.


Votohet.
Pro – 39 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota

Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 14/8, datë 27.11.2025.


Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 7 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e familjeve dhe individëve që përfitojnë subvencionin e qirasë në treg të lirë dhe, vlerat e subvencionit të qirasë për çdo rast”.

Votohet.
Pro – 39 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota

Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 14/9, datë 27.11.2025.


Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 8 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e dhënies së grantit të menjëhershëm nga buxheti i shtetit, familjeve që kanë përfituar strehim në banesat e ndërtuara nga Enti Kombëtar i Banesave”.

Votohet.
Pro – 39 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 14/10, datë 27.11.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 9 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e kërkesës për shpenzime për ushtrimin e funksionit të Këshillit të Bashkisë Vlorë, për vitin 2026”.
Përveç gjithë pikave, në Buxhetin e Këshillit të Bashkisë Vlorë , është i njëjtë, vetëm me shtesën e buxhetit, për Aleancën e Grave Këshilltare.
Z.Atird Hoxha  Më vjen keq që do ta jap votën kundër..Kemi 2 vjet që kërkojmë të bëhet salla e mbledhjeve , si dhe të gjitha ato që kemi kohë që i kërkojmë,.. nuk i kemi realizuar...Aq më keq dhe për trajnimet.
Z.Klodian Xhyheri – Pesë gjëra që i kemi thënë para 2 vjetësh dhe, nuk janë bërë. Çfarë rëndësie ka planifikimi , në letër dhe nuk realizohen. E tha shumë mirë kryetarja , janë gjëra të mbartura.
Flasim për  gjëra të  bukura në letër..., ta fillojmë nga vetja jonë. Nuk janë bërë realitet.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Keni të drejtë. Kjo kërkesë  e sallës  ka qenë dhe vite më parë.., mikrofonat, sistemi i ngrohjes ...
Znj.Alta Haluci – Zonja Kryetare, suksese!
Suksese për misionin e vështirë. Si kryetare e Aleancës së Grave Këshilltare , më në fund fondi kaloi.., të bëjmë diçka.
Dhe për trajnimet, s’kemi bërë gjë.
Të shihen mirë, qoftë trajnimet, eksperiencat.
Znj.Elca Bezhani – Suksese Kryetare!
Lidhur me sallën e mbledhjeve, dhe, me këshilltarët socialistë e kemi ngritur këtë shqetësim. Kjo sallë nuk përdoret vetëm për mbledhje, por dhe për aktivitete të tjera. Pra, s’mund të bëhen ndryshimet këtu.
Përsa i përket aktiviteteve  të këshilltarëve, problem ka qenë dhe mos pjesëmarrja e këshilltarëve të opozitës.
Znj.Edlira Kapllanaj – Suksese, Kryetares së  Bashkisë Vlorë...si anëtare e Aleancës Kombëtare ...është mirë ta miratojmë, është në të mirë të gjithë aleancës.
Znj.Marsela Dashi – Suksese Kryetare! Është kryetare e të gjithë qytetarëve ...Jam sekretare e Aleancës.
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Ne gratë kemi shumë fuqi, jo vetëm këtu, por edhe të gjithë atyre grave që kanë nevojë si në ndihmë financiare, në trajnime etj....
Z.Besmir Brahimi – Dua të shtoj që, në të gjitha ftesat që kam marrë , nuk kanë qenë...s’kanë pas protokoll. Trajnimet kanë qenë zero. Të shohim dertyrat tona si fillim..
Znj.Brunilda Mersini – Më duket e rëndësishme kjo pikë. E respektoj mendimin e Altës.., pse kjo shumë...Paraqisni një listë trajnimesh , çfarë mendoni ju si këshilltarë dhe, në veçanti për Aleancën e Grave, meqenëse jemi në kohë për buxhetin.
Të mësojmë çfarë kemi bërë keq dhe të reflektojmë.
Znj.Brikena Puka – Suksese Kryetare!
Nuk ka pjesëmarrje në trajnime të këshillatrëve. Janë bërë diskutime, takime me gratë e këshillit bashkiak.
Znj.Brunilda Mersini – Unë mbështes Altën. Nëqoftëse, ka një kalendar vjetor të trajnimeve, ne s’mund ti lëmë sporadike. Kalendari merr formë zyrtare.
Znj.Brikena Puka – Edhe kur organizohen trajnime të tjera, nuk ka pjesëmarrje. Aleanca e Grave të marrë nisma për mbrojtjen e grave të dhunuara.
Z.Gjergji Nika – Duhet të sqarojmë diçka. Ky nuk është problemi as i fondit as i trajnimeve, por çështje vullneti. Ai është buxheti ynë, i Këshillit Bashkiak...ky është buxheti dhe, më pas kemi pikën  tjetër , për programin e punës së Këshillit të Bashkisë Vlorë ...
Por, puna  është, ku shkojnë këto fonde..Kam Raportin e KLSH-së... Pjesë tjetër për angazhim. Ne kemi propozuar vit për vit dhe, nuk është marrë parasysh.
Znj.Brunilda Mersini – S’do ta keni bërë mirë.
Z.Gjergji Nika – Ne e kemi bërë mirë detyrën.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në votim.
Pro – 30 vota
Kundër – 3 vota
Abstenim – 0 vota.
3 anëtarë nuk votojnë.
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 14/11, datë 27.11.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 10 e rendit të ditës, projektvendimi 2025 “Për miratimin e Programit të Punës së Aktiviteteve të Këshillit të Bashkisë Vlorë, për periudhën Janar – Dhjetor 2026”.
Votohet.
Pro – 30 vota
Kundër – 1 votë
Abstenim – 0 vota
4 anëtarë nuk marrin pjesë në votim .

Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 14/12, datë 27.11.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në projektvendimin shtesë “Për  miratimin e numrit të punonjësve  dhe nivelit të pagave të Bashkisë, institucioneve të  varësisë dhe funksioneve të deleguara – 2026”.
Z.Sildi Gjika – Projekvendimi që ka paraqitur administrata, është bazuar në Ligjin Nr 139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore” dhe nenet .....Për nivelin e pagave .., kemi realizuar dhe një relacion shtesë , për më shumë sqarim.
Pika 1 – Ndërmarrja e Pastrimit dhe Gjelbërimit, është menduar të bashkohen në një ndërmarrje, në atë të Pastrimit. Është parashikohen të bashkohen  dhe të funksionojnë bashkë si shërbim.
2 - Ndriçimi rrugor, i bashkohet Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike.
3 – Ish ambjentet e Gjimnazit “Shaban Demiraj” i cili është mbyllur me Urdhër të Ministrisë së Arsimit , do të akomodohen drejtoria e Tatim Taksave dhe NSHP.
4 – Numri i punonjësve është rritur 116 ; shpërndarja në administratë  - 1 nënkryetar; 8 policë bashkiakë; 2 në çerdhe; 4 mësues mbështetës .... Ka pas kërkesa nga drejtoritë për rritje të numrit të punonjësve.
Pra, numri i punonjësve , ishte 336 dhe është 394 punonjës.
-Shtesa në Policinë Bashkiake, 8 pozicione të reja që do të shpallen ..Vakand janë 16 vende.
-4 specialistë  në administratë, kryesisht inxhinierë.
-2 kujdestarë në çerdhe.
-4 punonjës, mësues mbështetës, pasi numri i fëmijëve autikë, është rritur.
- Në NSHP, do të transferohet shërbimi i ndriçimit rrugor; numri i punonjësve 
-2 punonjës në Bord.
-1 inxhinier elektrik.
-4 pozicione në rrugë dhe trotuarë, pra 83 punonjës në Ndërmarjen e Pastrimit dhe Gjelbërimit. Kryesisht është kërkesë për punonjës në fshesë manuale.
-Në pikën 8 , që kemi kaluar pagat, për vështirësi për Policinë Bashkiake, është parashikuar një 
rritje prej 40mijë lekësh, si dhe për punonjësit mbështetës një rritje prej 4mijë lekë/reja.
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Rritje pagash nuk ka .
Znj.Brunilda Mersini – Do ezaurojmë dhe vendet e mëparshëm të marrë prej jush, ku u ndanë ndërmarrjet.
-....455 mijë/m2 trotuarë ...,Gjithë sipërfaqja  rrugë, blloqe , por ata më të përdorshmit
-Në sezonin turistik, shpesh ka ndodhur që, punonjësit e gjelbërimit, janë kërkuar për pastrim..., pra ky bashkim e rrit flotën...duke parë dhe rritjen e numrit të popullsisë.
Vetë procesi pengohet..Gjelbërimi bën gjithë procesin e tyre dhe, më pas lihen pa heq , kështu që , ne i bashkojmë , bashkojmë dhe kostot. Nëqoftëse, në një proces pune  do të merrnin pjesë 4 vetë, do të marrin pjesë vetëm 2 punëtorë, kështu ulet dhe kostua e naftës, karburantit. Nëqoftëse, do ti referoheshim standarteve për gjithë sipërfaqen e Vlorës.
200 mijë /m janë sipërfaqe të gjelbëruara, në standartet e Këshillit Europian, kërkohen këta punonjës...këto janë arsyet , nuk mund të ketë  2 drejtorë, 2 financierë, pra kemi ulje të kostos.
Në  këtë ndërmarrje, Pastrim dhe Gjelbërim, kemi  31 shoferë, duke e bërë më efikase...Ka ndodhur që Ndërmarrja e Pastrimit i ka kërkuar mjete..pra, do të jenë në një ndërmarrje, ta përqëndrojmë, kemi kosto më të ulët me bashkimin e tyre... 89 punonjës në shërbim të qytetit...Në terren janë 30 punonjës që fshijnë , por që, nuk mund ta mbajmë një qytet të pastër, do të jenë 89 punonjës shërbimi.
Znj.Elca Bezhani – Në Komisionin e Ekonomisë , u trajtua dhe u pranua të kalojë në Këshillin e Bashkisë për ti hapur rrugë Buxhetit të Bashkisë për vitin 2026. Bashkia Vlorë, bazuar në Ligjin Nr 139/2015 , në nenet e ligjit si dhe  në Ligjin Nr 35/2023...(Bashkëlidhur diskutimi )
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Ju lutem zoti Hoxha, mbani qetësi të flasë zonja Bezhani. Po ju tërheq vëmendjen për herë të fundit. Lejo kryetaren e komisionit të flasë.
Z.Atird Hoxha – Duhet sipas Rregullores . Ajo do japë opinionin e komisionit.
Znj.Elca Bezhani – Po jap argumentat, pse është pranuar.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Ju lutem zoti Hoxha , zoti Nika, rrespektoni kolegen tuaj.
Znj.Elca Bezhani – Po shpjegoj dhe një herë zoti Hoxha .Na respekto, ju lutem më dëgjoni.
Ky projektvendim kaloi në mbledhjen e komisionit. Zoti Nika, nuk ishte dakort, ndërsa anëtarët e tjerë ishin dakort. Sot po jap argumentat pse ky projektvendim kaloi sot në këshill. Pse bashkohen këto  2 ndërmarrje. Ne kemi analizuar dhe konstatuar që, këto 2 ndërmarrje , nuk kanë funksionuar . Situata e pastrimit dhe gjelbërimit nuk ka qenë korrekte. Këtu po flitet për një plan të integruar të shërbimeve të pastrimit dhe gjelbërimit lexon..(Bashkëlidhur diskutimi) Prandaj unë e përshëndes këtë mënyrë menaxhimi. Për nevojat që kanë pasur dhe drejtoritë për shtesë punonjësish, është marrë parasysh, si dhe krijimin e Drejtorisë së Projektimeve.
Znj.Eda Begaj – I uroj Kryetares, mirseardhjen në detyrë!
Meqenëse jemi tek Ndërmarrja e Pastrimit dhe Gjelbërimit . Dua të them për këta punonjës në këto ndërmarrje, mendoj se, s’ka asgjë për të përshëndetur. 
40 punonjës në pastrim, punonjës të fshesës...problem ka qenë tek grumbullimi, koshat e 
tejmbushur.
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Rrogat 47mijë x 40 punonjës ; 222 mijë x 12 muaj = 126 milion/vjetra.
Ndoshta do të ishte më mirë të shtohen tek makinat, jo tek punonjësit e fshesës.
-Landfilli ka punonjës inekzistentë.
-E shoh të vështirë që, rrotondat tek ne nuk kanë lule..., mbill e shkul, nuk e di ç’bëhet. Nuk ka lule vetëm për një sezon.
Z.Atird Hoxha – Ju lutem të lexoni rregulloren...Në momentin që këshilltari kërkon fjalën... Zonja Bezhani që morri fjalën në emër të komisionit, pra do ti mbahej vetëm vendimit të komisionit...janë teknike dhe nuk diskutohen në mbledhjen e këshillit, por në komisione.
Ky projektvendimka kosto.
Jemi po ky këshill që e kemi diskutuar ndarjen e këtyre ndërmarrjeve, ndërsa sot po i bashkoni dhe ndërkohë , sot po shtohen 116 punonjës, si mund të ulen kostot.
116 punonjës shtesë, nga 1480 në 1596..Nuk e di si ulen kostot... në këtë projektvendim shtohen 116 punonjës dhe ulen kostot. Nuk na thuhet për 7 këshilltarët që ka kryetari.., po 1 nënkryetar për çfarë na duhet ..
Po, Firma “Duka” 3 makina kishte dhe nuk u dogj ndonjëherë vendgrumbullimi.
Si ulen kostot zonja Kryetare? Sa janë kostot e kësaj organigrame , shtohen 116 punonjës.
Të gjitha këto janë kosto në buxhetin e qytetarëve.
Kjo metodologji që përdorin këshilltarët socialistë...Kush është pjesa që qytetarët t’ju besojnë .., para 6 muajsh i ndatë, tani po i bashkoni.
Duhen parë procedurat e prokurimeve të punëve publike , sepse kemi informacion që këto kanë qenë të diktuara.
Z.Ilir Aliaj – Ne mësojmë nga gabimet.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Zoti Hoxha, përqëndrohuni tek projektvendimi.
Z.Atird Hoxha – Të na thotë dikush nga Drejtoria e Financës që ulen kostot që ta votojmë këtë projektvendim, kur shtohen 116 punonjës.
Znj.Elca Bezhani  – Si anëtare e këshillit bashkiak, bëj detyrën korrekt me etiknalitet ...Ju lutem mos shkelni etikën.
Z.Ervis Moçka – Përse gjithmonë, kur flasin grupi tjetër, mbahet qetësi dhe ne e dëgjojmë, kur flasim ne , ata ndërhyjnë..Zonja Kryetare, për drejtimin tuaj..
Për ndarjen e ndërmarrjeve në fillim dhe, bashkimi tani , pasi nuk funksionoi...
Uljet të  kostove bashkë, e sqaron dhe Kryetarja  dhe specialistët..Janë dakort pse bashkohen kostot. Pra, është një proces që nga fillimi deri në fund.., këtu përfshihen dhe funksionet e deleguara , nga 1480  në 1596 punonjës..Ka punonjës në njësi administrative , pra, punojnë pranë njësive pa paguar nga NSHP.
Me këtë projektvendim i japim një zgjidhje, pasi punonjësit kontrollohen për prezencën , efiçencën në punë etj.
83 shtohen , punonjës pastrimi dhe gjelbërimi, me 33 punonjës nuk pastrohet Vlora. Pra, 83 janë 
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për pastrimin.
Këtu ka një përplasje programesh.
Znj.Rajmonda Zoto – I uroj suksese Kryetares së Bashkisë!
Në relacion spjegohet për pikën 1, bashkimin e ndërmarrjeve..Shpesh ka ndodhur që me mbylljen e  institucionit, shumë punonjës janë hedhur në rrugë. Pra, a do të jenë këta punonjës?
Znj.Brunilda Mersini – Jo, asnjë punonjës nuk do të largohet.
Edhe për Landfillin, punonjësit e makinave teknologjike, i përdorin vetë. Nuk do ketë njerëz që do largohen nga puna.
Znj.Rajmonda Zoto – Janë punonjës me pagë minimale..të bëhet shpërndarje  dhe kontroll mbi këto burime njerëzore.
Kemi ngritur problematikën  e mbetjeve nga bizneset. Për ti tërhequr apo pastruar, punonjësit e pastrimit për bizneset, që i lënë para biznesit mbetjet.
Znj.Brunilda Mersini – Për mbetjet industriale, zërin “goma”, nuk e kemi të drejtën ne për ti hequr. Do bërë kontratë me Agjencinë Kombëtare të Mjedisit. Kemi një marrëveshje. Landfilli nuk i pranon. Ligjërisht ne vetëm duhet të grumbullojmë gomat nëpër kosha. Me operatorin e Elbasanit të bëjmë një marrëveshje , pastaj dhe për mbetjet industriale. Ka biznese që kanë dhe jo, leje mjedisore. Ne do monitorojmë procesin dhe i heqim Lotin II më  kryesor.
Edhe Landfilli dhe projekti në Jalli, do fillojë projekti dhe të shohim ku kemi përgjegjësi ligjore. Ne nuk monitorojmë dot mbetjet industriale..., të kemi një peshore, të kontrollojmë me një operator.
Jemi duke parë me Drejtorinë Juridike dhe Mjedisore dhe të vijmë me material në këshill, besoj ëe deri në muajin prill.
Znj.Rajmonda Zoto – Jam dakort me Elcën që, çdo punonjës të jetë me kontratë.
Z.Gjergji Nika – Po e devijojmë bisedën pa vajtur tek pikat.
Kam qenë kundër ndarjes së ndërmarjeve, kam kërkuar një analizë kosto financiare. Kështu po ndodh dhe sot. S’kemi një analizë financiare. Në komisionin e financës na erdhi ky projektvendim ...Këtu shtohen 116 punonjës. Pse e degradoni tek fshesa. Sot Ndërmarrja e Pastrimit – 4,5 milion euro, harxhon bashkia. Ajo që po diskutojmë, a duhet bërë një analizë..., mos duhet t’ia japim një kompanie , ku ajo e menaxhon më mirë dhe bashkia nuk  ka penalitet.
-Nga 3, në 4 nënkryetarë.
-Kemi  3 drejtorë të përgjithshëm. Drejtorët e  përgjithshëm, rrëzohen sepse kemi 4 nënkryetarë...
Përsa u përket kostove , 4 nënkryetarë dhe 7 këshilltarë..Kostot nuk ulen 200 dhe 300 mijë. A e dini sa rritet.., në  përgatitjen e tavanëve përgatitorë... të ulet niveli i pagave. Me 116 punonjës  ne rritemi me 800 mijë euro.
Një bashki nuk duhet të paguhet më shumë se 30 – 38%, të jetë  niveli i pagave.
-Thoni Qendra e të Moshuarve ..., thoni nuk ka shtesë.
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Hajdeni me një gjë rezultative  dhe ne do ta votojmë. Këtë relacoion që më vjen sot, e kam kërkuar më parë. Në ambjentet e gjimnazit “Shaban Demiraj” do shkojnë NSHP dhe Drejtoria e Tatim Taksave, Pse? Çoni në një vend që të ketë akses . Jam kundër se s’ka një plan, një analizë financiare, por jeni gabim. Po bëhet një gjë që nuk është rezultative.
Znj.Liljana Breshani – Suksese Bruna !
Nuk dua që ne të perceptohemi tek qytetarët nëpër mbledhje si njerëz agresivë. Më vjen mirë që kryetarja është grua dhe do përkrahë iniciativat tona , të grave.
Meqenëse, jemi tek struktura , doja të thosha , a ka më strukturë për menaxhimin e kafshëve të rrugës? Është një sektor në bashki . Të gjitha bashkitë duhet të përmbushin , Ligjin “Për Veterinarin”..A do të ketë Bashkia Vlorë për vitin 2026 një strukturë për kafshët në situatë rruge? Streha që unë kam ndërtuar dhe menaxhoj, nuk jam pjesë e Bashkisë Vlorë. Bashkia nga unë do ketë këshillime.
Znj.Brunilda Mersini – Kam kërkuar performancën 8 mujore. Nga sektorët kanë ardhur kërkesat, nuk përmbushet performanca e tyre me çdo lloj shtimi...Duke parë performancat e tyre, me numrin e punonjësve, ky sektor është i mjaftueshëm.
Znj.Liljana Breshani – Nëqoftëse do të diskutonim në një moment tjetër, mbase me një projekt ide, me specialistë të fushës.
Z.Geron Gunbardhi – Uroj Kryetaren për detyrën e re!
-170 veta po shtohen. Prisja në këtë mbledhje, për bashkimin dhe ndarjen e këtyre ndërmarrjeve, duhet të vinit me një analizë. Çfarë është bërë mirë, çfarë është bërë keq.
Problemi i gomave dhe dhe tallashin, pra bashkia  të ketë dy vende, se s’kanë ku ti hedhin këto.
Përsa i përket punëtorëve, a do fshihet akoma me gjineshtra? Po të bësh llogari , të marrësh makina, nuk u ndërrohen as filtrat...është mirë të bëhet një analizë dhe të gjitha këto, të jenë në shërbim të qytetarëve. I falenderoj punonjësit e fshesës . Ata janë në krye të detyrës.
Ndërmarrja e varrezave , me 22 punonjës. Në çdo mbledhje komisioni, kam kërkuar një foto, a janë në punë apo jo? Nëqoftëse bëni një analizë financiare , hajdeni ta votojmë.
Znj.Brunilda Mersini – Më vjen keq , nuk mund të kthej përgjigje. Fjala juaj ishe vetëm akuzë, jo një pasqyrë faktesh.
Z.Grigor Dede – Suksese dhe urime, Kryetares!
Dëgjova diskutimet , më lejoni të bëj argumentimin për projektvendimin. Kemi diskutuar shumë shpesh  për problematikën e pastrimit, pra ky shërbim nuk mund të bëhet me këtë numër punonjësish. Do jetë 50% fondi i pagave, thatë shërbimet publike nuk ofroheshin të gjitha nga bashkia ...Pra, sot janë 47% pagat, në buxhet. Sot kemi më shumë mjete teknologjike për të gjitha shërbimet. Pra, nga 40 – 47% pagat. Jam shumë dakort , se ky bashkim do jetë shumë efikas, për të gjitha shërbimet në qytet. Faleminderit.
Z.Klodian Xhyheri – 11 muaj më pas, këshilltarët e majtë , na argumentojnë pse duheshin ndarë ndërmarrjet. Ishin dhe janë të njëjtat  argumenta.
Gjelbërimi me 350 milion, e bënte një operator..Sot 670 milion e bën bashkia. 
			
                                     Adresa:Sheshi “4 Heronjtë”, www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.al        
Unë nuk mendoj se, duhet shtuar numri i punonjësve të fshesës.
Znj.Brunilda Mersini – A mund të pastrohet Vlora me 33 punonjës?
Z.Klodian Xhyheri – Them të shtohen makinat teknologjike.
Znj.Brunilda Mersini – Sektori i pastrimit është....struktura e rrugëve..., Kam monitoruar dhe ju ftoj të shohim pastrimin natën. Në rrugët tona ato makineri nuk janë efikase. Lagjet nuk pastrohen kurrë. Në opinionin tim, puna ka çaluar.., po them në opinionin tim. Elementët e gjethes së rrapit, po mbytin qytetin. Bulevardi Vlorë – Skelë, ajo fshesë nuk futet. Duke bashkëpunuar  këto dy ndërmarrje...Të gjitha këto procese i kemi të sqaruara, do t’ju vijnë në buxhet.
Kjo fshesë është për sot në këto rrugë, për këtë infrastrukturë që kemi sot.
Z.Klodian Xhyheri – Mjetet teknologjike , bëjnë punën. Përshëndes shtesën e pagës dhe propozoj të merren më shumë mjete për punonjësit si, veshje etj...
Znj.Alta Haluci – Për zonjën Edlira Kapllani , për komunitetin e saj , bën maksimumin. Unë jam me të , jo vetëm si grua. 
Shpresoj shumë që,  drejtorët të mos ikin, është mirë të jenë deri në fund të mbledhjes.
Kam kërkuar që, Vlora të ketë” Muzeun e Flamurit “ dhe Qendrën dixhitale të Iso-Polifonisë .
Z.Myzafer Elezi – I ruoj suksese zonjës kryetare!
Projektvendimi, pika 4 . Jam pro marrjes së masave  për pastrimin e qytetit. Relacioni është shpjegim, argumentim i projektvendimit. Ky relacion është 4 faqe, është i paqartë, i paplotë...Në pikën 4 , thuhet që nuk ka rritje të numrit të punonjësve dhe, ndërkohë kemi rritje të numrit.
-Paragrafi 2, faqja 4, analiza e grupit të punës., Kush është në grupin e punës? Ne duhet ti drejtohemi grupit të punës.
Ky projektvendim është i paqartëdhe, nuk është normale që ta hedhim në votim. Relacioni në tërësi, është i paplotë. Numri i shtuar, por... Relacioni të sqarohen shtesat , postet ....
Për mua është i paplotë , i paqartë, pasi s’thuhen postet, argumentim ligjor .
Z.Roland Strakosha – Në komision nuk e ngritët këtë pretendim.
Z.Myzafer Elezi – 50% e buxhetit, shkojnë për pagat, jo për investime.
Znj.Brunilda Mersini – Po përsërisim veten..., pra zëri “punonjës   shërbimi” në Njësinë Administrative Orikum , ka 8 punonjës gjelbërimi. Pra, ne kemi zhvendosur, zhvendosje juridike.
Pra, atje ku kryhen veprimtarinë dhe, do paguhen. Por, meqenëse, njësia  kërkonte  punonjës...Pra do ti duhet  administratorit ... është vetëm menaxhim, administrim.Është tabelë shumë sqaruese dhe shumë shteruese.
Z.Gëzim Çapoj – Suksese Kryetares së Bashkisë , e cila ka qenë pjesë integrale në çdo fushë të qytetit. Dhe jam besim plotë se , duke ngritur një strukturë dhe administratë  në shërbim të interesit të qytetarëve.
Së dyti, pastrimi i qytetit është një problem që, ngrihet nga të gjithë. Për mendimin tim them që 
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të bëhet një studim dhe, që kopmpania private, mund ta bëjë më mirë këtë shërbim. Ky lloj shërbimi ti kalojë privatit, ky është mendimi im.
-Njësia Administrative Orikum, mbi 316 km së bashku me pyje dhe kullota , në disa sektorë , mendoj që, të vendosen njerëzit e përshtatshëm.
-Njësia Orikum ka 370 – 380 biznese të vegjël dhe biznese të mëdha. Struktura është mirë të fuqizohet. Bashkia Vlorë të ketë më shumë kompetenca. Njësia administrative Orikum të fuqizohet me specialistë.
Znj.Brunilda Mersini – Në ndryshimin e strukturës, ka ndryshuar dhe një funksion . Do shtohet shërbimi me një punonjës në On-Stop -Shop. Pra, njerëzit nuk do të vijnë nga njësia në bashki, por do ti kenë nëpër njësi.
Z.Endri Hyseni – Ky projekt akt i propozuar vjen si reflektim i debateve dhe kërkesave të këshillit bashkiak. Gjatë du viteve është thënë për të përmirësuar këto shërbime  si dhe rritja e numrit të punonjësve . 
-Do të thoja dhe, për shtimin e numrit të punonjësve në Sektorin e shërbimint të varrezave ...është vëmendje e shtuar dhe për këtë sektor.
-Citoj pikën 8 dhe pikën 9, lajm i mirë për punonjësit, për Policinë Bashkiake dhe punonjësit mbështetës, prej 300 punonjësish,  ka shtesë page .
Ju ftoj të gjithëve , ta votojmë këtë projektvendim.
Z.Ervis Moçka – Kalojmë në votim projektvendimin për ti dhënë mundësi administratës të përgatisë buxhetin.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në votim.
Pro 30 vota
Kundër – 7 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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Procesverbal
Nr 14/ 13, datë 27.11.2025.

Pika “Të ndryshme”
Z.Atird Hoxha -  Kam dy shqetësime:
1.Problematikë e bizneseve, bar-restoranteve në Lungomare. Po kalojnë pasiguri, përflitet për tu prishur hapsirat publike..., të gjithë ata e kanë paguar dhe, në buxhetin e bashkisë , është një vlerë 2.5 milion euro.
Flitet për një projekt, nuk e di si do procedohet..., s’mendoj se këta janë pa leje. Të gjitha këto biznese kanë sipërfaqe shumë të vogla. Nuk e di kush është promotori i prishjes.
Abuzuesit të ndëshkohen. 
Kush ka menduar për të prishur këto pendolata, 2.5 milion taksat e tyre për buxhetin e Bashkisë Vlorë.
2.Nuk e di kush e ka vendosur , është bllokuar bulevardi ...4 ditë i bllokuar, mijëra euro...
Këto mos të ndodhin më. Janë mijëra euro, mos të shkojnë dëm.
Znj.Brunilda Mersini – Për tendat e bizneseve...Ne po përpiqemi ti unifikojmë. Ju takon urbanistëve të vendosin. Po mendojmë të unifikojmë Lungomaren.
Për pyetjen e dytë, nuk është aktivitet politik .
Mos ngatërroni aktivitetet politike me aktivitetet kulturore .
Ka pas një grup pune. Na lini që, vëmendjen për festat ta ketë Vlora. Qyteti nuk e ka humbur funksionin për ditën e sotme.
Faleminderit.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Faleminderit , për mbledhjen e sotme.
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